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Ağalının ağ Jünlərinin uşaqları
Ağalı kəndinə Jəlməyi çoxdan arzulayırdım. Azad =ənJilanla tanış ol-

maq, Vətənimin bu Jözəl Juşəsini qarış-qarış Jəzmək istəyimi alovlandı-
ran iki səbəb vardı. Birincisi, dumanlı da olsa, xatırlayıram ki, ötən əsrin 
doxsanıncı illərində, tanrının xalqımızı min-bir müsibətlə sınağa çəkdiyi 
vaxtlarda doğma Xocalımdan didərJin düşən zaman mən hərbi yük ma-
şınında bu yerlərdən keçib Jetmişdim. Ona Jörə də otuz üç il sonra qalib 
ölkənin qürurlu vətəndaşı kimi Jəldiyim yollarla Jeri qayıtmaq, =ənJilanı 
yenidən Jörmək məndə qarşısıalınmaz arzuya çevrilmişdi.

 Zəngilanda uşaqlarla – “ağıllı” Ağa-
lının şirin-şəkər dəcəlləri ilə görüşməyi, 
onlardan yazı hazırlamağı xeyli vaxtdır 
planlaşdırmışdım. Sosial şəbəkələrdə tez-
tez rastlaşdığım Ağalı körpələr evi-uşaq 
bağçasının balaca sakinlərinin bir-birin-
dən maraqlı görüntüləri, oyunları, rəqsləri 
məni valeh etmişdi. Özümə söz vermişdim 
ki, mütləq yolumu burdan salmalıyam.

...9ə budur, Ağalının müasir, yarlı-ya-
raşıqlı, səliqə-sahmanlı, fəaliyyəti bu tip 
uşaq müəssisələrinə nümunə ola biləcək 
bağçasındayam. Yolun uzaqlığından an-
caq günorta gəlib çıxa bilmişəm. Elə bir 
vaxtda ki, şirin-şəkərlər mışıl-mışıl yuxu 
“bişirirlər”. Neyləmək olar, qoy yatsınlar, 
nənələrimiz demişkən, yatsınlar, tez böyü-
sünlər, ailələrinə, xalqımıza, dövlətimizə 
layiqli övladlar olsunlar. Gözləmək lazım-
dır ki, nə vaxt yuxudan doyub duracaqlar. 
Uşaqların öz sehrli dünyaları var. Onların 
baxışları kimi saf, ürəkləri kimi tərtəmiz 
dünyasının qapısını azca aralamaq kifayət 
edir ki, özün də uşaqlaşasan, bir anlıq da 
olsa keçmişinə, körpəliyinə dönəsən. Hələ 
o məsum fidanlar da sənə sevgiylə qucaq 
açdımı, bütün qayğıları, dərdləri unudur-
san. İnanırsan ki, onların məsumluğu dün-
yamızı pisliklərdən qoruyacaq, dağılmaq-
dan xilas edəcək.

 Bağça müdiri Gülnaz Mahmudova 
ilə söhbətimiz bu barədə oldu. Dedi ki, 
uşaqlar onlara göstərilən münasibətə çox 
həssasdırlar. Sevgiylə yanaşmalısan ki, 
qarşılığında sevgi görəsən, üzləri gülsün, 
xoşbəxt olsunlar. “Uşaqlarla işləmək çə-

tin deyil ki” sualıma Gülnaz müəllimə 
“əksinə, böyüklərlə işləmək daha çətindir. 
Mən balacalarla vaxt keçirməkdən, onların 
rəqslərini, oyunlarını çəkib paylaşmaqdan 
zövq alıram.”, – deyə cavab verdi. Hə, bir 
də əsas bu fidanların hər birinə fərdi ya-
naşmadır. Axı hərəsinin bir xasiyyəti var. 
Dilin tapmasan, dostlaşa bilməsən işləyə 
də bilməzsən.

 Gülnaz Mahmudaova məni bağçada 
yaradılan şəraitlə də tanış edir. Gördüklə-
rim məni həm yaxşı mənada təəccüblən-

dirir, həm də sevindirir. Burada uşaqların 
xoş vaxt keçirmələri, əylənmələri, qidalan-
maları üçün hər şey yüksək səviyyədədir. 
Yataq otaqları, sanitar qovşaqlar, istirahət, 
idman və musiqi otaqları, mətbəxi təmiz 
və səliqəlidir. Mətbəxə baş çəkmişkən 
uşaqların qida rasionu ilə də maraqlanı-
ram. Maşallah, şirin-şəkərlərə hər gün 
milli mətbəximizin ləziz təamları – dolma, 

küftə, dovğa və s. bişirilir, müxtəlif mey-
vələr, təbii şirələr verilir. Bir sözlə, yaradı-
lan şəraitə, burada hökm sürən xoş ovqata 
baxanda insanın bağçaya gedəcək qədər 
körpələşməyi gəlir.

 Axır ki, uşaqlar yavaş-yavaş yuxu-
dan oyanırlar, balaca çarpayılardan mun-
cuq kimi gözlər parıldayır. Tərbiyəçilər, 
dayələr onlara əyinlərini geyinməyə 
kömək edirlər, tərləyəni varsa alt paltar-
larını dəyişdirirlər. Sonra yaş qruplarına 
görə öz yemək və istirahət otaqlarında top-

laşırlar. İndi “axşamüstü” paylarını da ye-
yib oyunlar oynamağa başlayacaqlar. Yeri 
gəlmişkən, tərbiyəçi müəllimlərdən biri 
İpək Aslanova Zəngilan rayonunun erməni 
quldurları tərəfindən işğalından əvvəl də 
Ağalı bağçasında işləyib. 

 Həmin vaxt qrupunda olan uşaqlardan 
biri isə indi burada dayə kimi çalışır. Hansı 
hisslər keçirdiyini soruşuram. Cavab verir 
ki, otuz ildən sonra azad Ağalıya qayıdıb 
yenidən sevimli işimdə çalışdığım üçün 
özümü xoşbəxt sayıram. Allah torpaqları-
mızın azadlığı uğrunda canlarından keçmiş 
şəhidlərimizə rəhmət eləsin, qazilərimizə 
şəfa versin� Allah müzə൵ər Prezidentimizi 
qorusun� Bizi doğma yurdumuza qaytardı, 
bu səadəti bizlərə bəxş etdi�

 Uşaqlar şirin-şirin “axşamüstü”lərini 
yeyirlər. Görəsən, dadlıdırmı" Hamısı bir 
nəfər kimi yumruqlarını sıxıb baş barmaq-
larını yuxarı qaldırır. Yəni, əladır. Sağ ol-
sunlar, mənə də peçenyə təklif edirlər. 

 Yeməklərini bitirdikdən sonra üç qru-
pun uşaqlarının hamısı “qatar” düzəldərək 
oyun və musiqi otağına yollanır. İndi burada 
rəqs edəcək, qonağa, yəni mənə öz məharət-
lərini göstərəcəklər. Onların üzlərindəki 
qayğısız təbəssümü, xoşbəxtlik duyğusu-
nu həyəcansız seyr etmək mümkün deyil. 

 Dayanıb dəqiqələrcə, hətta saatlarca bax-
maq istəyirsən. Siz hələ bu şirin-şəkərlərə 
“gəlin yanıma şəkil çəkdirək” deyən məni 
necə sevgiylə, hərarətlə əhatəyə aldıqlarını, 
qucaqladıqlarını görəydiniz� Qarışıqlıqda 
hansısa üzümdən öpür� 

 Söhbətləşirik. Danışıqları da bal kimi-
dir. Kukla kimi Banu, qardaşı Barış... Adı 
Barış olmağına baxmayın, üz-gözündən 
barışsızlıq, dəcəllik yağır. Gözəl Fidan da 
ki bir başqa aləmdir. Muraz, bacısı Ayşə, 
Murad, Aylin. Biri böyüyəndə müəllim 
olacağını deyir, biri həkim, biri isə “tank-
sürən”. 9alideynlərinin nə işlə məşğul ol-
duqlarını da özlərinə məxsus dildə çatdı-
rırlar. Məsələn, gözəl Dəniz deyir ki, atası 
ağacsulayan işləyir...

 Di gəl, bu gül balalardan ayrıl, görüm 
necə ayrılırsan. Ancaq neyləmək olar, get-
mək vaxtıdır. Sağollaşıram. Yenə hamısı 
bir yerdə əl edir, məni yola salır. Mənsə 
ürəyimi yanlarında qoyub gedirəm. De-
yirəm ki, sağ-salamat qalın, azad 9ətənin 
xoşbəxt, qayğısız övladları� Yenidən gö-
rüşənədək, Ağalının şirin-şəkər dəcəlləri� 
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Aprel döyüşlərindən � il ötür

Qarabağ Zəfərinə yol açan qəhrəman
Ermənistan–Azərbaycan münaqişəsində atəşkəs reMimi tətbiq olun-

sa da, 4arabağın separatçı hayları 201�-cı il aprel ayının ilk Jünlərində 
növbəti dəfə aranı qatıb silahlı təxribata əl atıblar. Ağdam, )üzuli, Tərtər 
rayonunun bir sıra yaşayış məntəqələri, o cümlədən silahlı birləşmələrimi-
zin dislokasiya nöqtələri artilleriya qurğularından intensiv atəşlərə məruz 
qalıb. Azərbaycan Ordusu öz torpaqlarında olan quldurlara əks-hücumla 
tutarlı cavab verib. 'öyüşlərin �-cü Jünü – aprelin 5-də Rusiya 3rezidenti 
Vladimir 3utinin xahişindən  sonra atəşkəs bərpa olunub. 

Aprel döyüşlərinin əsas tarixi önəmi 
budur ki, bu döyüşlər ermənilərin basıl-
mazlığı mifini alt-üst edib, Azərbaycanın 
öz tarixi torpaqlarının işğalı ilə heç vaxt ba-
rışmayacağını bir daha düşmənlərə bəyan 
edib. Düz 9 il əvvəl baş vermis həmin əmə-
liyyatlarda ordumuzun qələbə əzmi daha da 
güclənib,9ətən naminə hər fədakarlığa ha-
zır olan igidlərimiz Böyük Qələbəni yaxın-
laşdırıblar. Onlardan biri də Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin polkovnik-leytenantı 
Raquf Orucov idi. 

1972-ci il iyulun 12-də Ağdam rayo-
nunun Cinli kəndində doğulmuş Raquf 
18 yaşına çatanda Sovet ordusu sıralarına 
hərbi xidmətə çağırılıb və bir müddət Öz-
bəkistanda  qulluq edib. Sonra Qarabağ 
müharibəsinin başlaması xəbərini alıb və 
çətin günlər keçirən Azərbaycana qayıdıb. 
Əslən Ağdamın Xaçındərbənd kəndindən 
olan Allahverdi Qənbərovun rəhbərlik et-
diyi özünümüdafiə batalyonuna qatılıb.  
Üç-dörd ay ərzində Fərrux dağı və Aranzə-
min kəndində aparılan hərbi əməliyyatlar 
zamanı qorxmazlığı, cəsarəti ilə fərqlənib, 
ayağından ağır qəlpə yarası alsa da, cəbhə 
xəttini tərk etməyib.   

Onun anası Raya xanım 1993-cü ilin 
12 iyununda doğma kəndlərinin işğalı za-
manı şəhid olub. Daha əvvəl isə Raqufla, 
təxminən, yaşıd olan dayısı Azər Rəhimov 
şəhidlik məqamına yüksəlmişdi. Bu ha-
disələr, üstəgəl erməni separatçılığına qarşı 
qəti mübarizə aparmaq arzusu Raquf Oru-
covun sonrakı ömür yolunun müəyyənləş-
dirilməsinə, onun peşəkar hərbçi olmasına 
təkan verib. Həmin il sənədlərini Bakı Ali 

Hərbi Ümumqoşun Komandirləri Məktə-
binə təqdim edib, amma qəbul oluna bil-
məyib. Nəhayət, növbəti ildə istəyinə yetib.   

Ali hərbi məktəbi bitirən Raquf Orucov 
gənc zabit kimi Bakıdakı hərbi hissələrin 
birinə təyinat alsa da, ön cəbhədə olmağa 
üstünlük verib. Təkidlə Murovdağa gön-
dərilməsinə nail olub və kəşfiyyat bölü-
yünün komandiri kimi 9ətənə xidmətini 
davam etdirib. Ailəsi Sumqayıtda yaşayıb, 
o isə çöldə, düzdə, dağda çətin zabit ömrü 
sürüb. Daha sonra Ali Hərbi Akademiyanı 
bitirərək Ağdamda yerləşən “N” saylı hərbi 
hissənin komandiri vəzifəsinədək yüksəlib.

Hələ 1995-ci ildə Murovdağda həyata 
keçirdiyi uğurlu kəşfiyyat əməliyyatlarına 
görə Raquf Orucova “Murov qartalı” ləqə-
bi verilmişdi. Məlum Aprel döyüşlərində 
o, daha böyük şan-şöhrət qazanıb. Silahlı 
qarşıdurmanın 3-cü günündə isə Ağdərə 
rayonunun Talış kəndinin erməni işğal-
çılarından azad edilməsi uğrunda Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin əməliyyatı onun üçün 
sonuncu olub və qəhrəmanımız şəhadətə 
qovuşub. Ölümündən sonra o, “İgidliyə 
görə” medalı ilə təltif edilib. 

Şəhidliyinin ertəsi gün Sumqayıt Şə-
hidlər xiyabanında son mənzilə yola salı-
nıb. Onun dəfni zamanı yaranmış izdihamı 
bir sumqayıtlı kimi yaxşı xatıırlayıram. Bü-
tün şəhər matəm mərasiminə qoşulmuşdu, 
üzərində üçrəngli bayraqlarımız yellənən 
avtomobillər siqnal verir, minlərlə şəhər 
sakini xiyabana doğru kütləvi yürüş edirdi. 
Şəhid ruhuna ehtiramın ifadəsi olan çıxış-
lar, şeirlər səsləndirildi, havaya yaylım 
atəşləri açıldı... 

Sonralar da onun Şəhidlər xiyabanında 
məzarını dəfələrlə ziyarət eləmişəm. Raquf 
Orucovun uyuduğu yerin solunda 2014-cü 
il döyüşlərində şəhid olan əsgər Hüseyn 
Abdulov, sağında isə elə Aprel döyüşlərinin 
iştirakçısı, şəhid Murad Məmmədov dəfn 
edilib. Hər ikisi polkovnik–leytenant Raquf 
Orucovun əsgəri olub. Sinə daşlarının üs-
tündən gül-çiçək əskik olmur.

O da yadımdadır ki, 2016-cı ildə Raquf-
suz qeyd olunan ilk ad günündə UEFA 
Çempionlar /iqasının 2-ci təsnifat mər-
hələsində keçirilən “Qarabağ”– “Dudelanj” 
(2:0) görüşündən əvvəl Bakıdakı Tofiq 
Bəhramov adına Respublika Stadionunda 
Raquf Orucovun xatirəsinə banner açılan 
zaman tamaşaçılar bu ehtiramı necə böyük 
coşqu ilə qarşılayıb alqışlayırdılar. Banner-
də Raquf Orucovun şəkli və “Ölməz ko-
mandir Raquf Orucov” yazısı yer almışdı.

Universitetdə tələbə yoldaşım olmuş 
jurnalist Elşən Əliyevlə Elxan Salahovun 
müəllifliyi və tərtibçili ilə ərsəyə gələn ki-
tabın Sumqayıtda keçirilən təqdimatında 
iştirakımı da xatırlayıram. Salonda adam 
əlindən yer yox idi. İgid 9ətən oğlu haqqın-
da, ondan bəhs edən kitab barədə bir-birin-
dən təsirli çıxışlar oldu. Bütün iştirakçılara 
kitabın nüsxələri hədiyyə edildi. Şəhid ko-
mandirin ruhuna ərməğan olan bu dəyərli 
kitabda Raqufun hərbçi yoldaşları, dostları 
və ailə üzvlərinin xatirələri, onun ömür-gün 
dostu Sevinc Orucovanın kövrəkcə yazdığı 
esse də verilib. Mərasimin sonunda Raquf 
haqqında maraqlı sənədli film də nümayiş 
olundu. O, özü bir çox kadrlarda gülərüz 
görünsə də, zalda əyləşənlər göz yaşlarını 
saxlaya bilmədilər. 

Daha bir neçə il sonra – 2019-cu ildə isə 
yazıçı-publisist Şərif Ağayar Raquf Oruco-
vun düşmən arxasına keçərək erməni alay 
komandirinin oğlunu girov   götürməsi və 
bunun sayəsində əsir düşən 5 əsgərimizin 
xilas olmasından bəhs edən “Komandir” 
adlı kitab yazılıb. “Cüdo Klub”u da, öz 
növbəsində, Raquf Orucov adına bey-
nəlxalq turnir təsis edib və bu yarışların hər 
il Bakıda keçirilməsi ənənə halı alıb. 
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Naxçıvanda “yaşıl” aksiyalar
1axçıvan Muxtar Respublikasında təbiətin qorunması və meşə sahələ-

rinin Jenişləndirilməsi məqsədilə 1ovruz bayramı və yazın Jəlişi münasi-
bətilə çoxsaylı ³yaşıl´ aksiya keçirilib.

Meşələrin İnkişafı və Biomüxtəlifliyin 
Qorunması İdarəsi dövlət meşə zolaqların-
da–Nehrəm–Gölaltının 6 hektarda 2,6 min, 
Xalxalın 3 hektarında 1200, Tumbulun 2 
hektarında 800, Uzunobanın 6,5 hektarında 
2,6 min ayland, qaraağac, göyrüş və alça 
tingləri əkib. Naxçıvan Şəhər Sutəmizlə-

yici Qurğular Kompleksinin ətrafında 1,5 
hektarda 650, su anbarının yuxarı hissəsin-
də 2 hektarda 940 tut, ərik, göyrüş, badam, 

alça, qaraağac tingləri basdırıb. 
Bundan əlavə, Əshabi-Kəhf Ziyarətga-

hı Dini-Mədəni Abidə Kompleksinə gedən 
yolun kənarlarında 5 hektarda 2 min 50  ba-
dam, göyrüş, ayland, gilənar, Daşarx meşə 
ərazisində 1 hektarda 400 iydə, tut, söyüd, 
qovaq və çinar fidanları əkilib. Ümumi-

likdə, 27 hektarda meşəbərpa işləri həya-
ta keçirilib və 11 min 240 hektar yaşıllığa 
müxtəlif növ tinglər əlavə olunub.

***
Aprelin ilk Jünlərində isə muxtar respublikada Azərbaycan Respub -

likası 3rezidentinin səlahiyyətli nümayəndəliyinin dəstəyi və 1axçıvan 
ùəhər İcra +akimiyyətinin təşkilatçılığı ilə mərkəzi küçələrdə və diJər əra-
zilərində 1000 ³Xan çinarı´ və �00 akasiya ağacının əkilməsinə başlanıb. 

Naxçıvan şəhərinin Heydər Əliyev 
prospektində, Zəfər parkında, Əcəmi Sey-
rəngahı Mədəniyyət və İstirahət Komp-
leksində, “İstiqlal”, Nizami Gəncəvi, Cəlil 
Məmmədquluzadə və Əziz Əliyev küçələ-
rində xüsusi şəraitdə yetişdirilmiş 600-
dən artıq 5 illik “Xan çinar” ağacı əkilib. 
Mərkəzi küçələrdə və digər ərazilərində 
1300 ağacın basdırılması da nəzərdə tutu-
lur.

Xatırladaq ki, Azərbaycanın “Qırmızı 

Kitab”ına daxil edilən və ən uzunömürlü 
ağaclarından sayılan “Xan çinarı” 1000–
1500 il öz kökü üstündə boy atır. Əzəmət 
və ucalıq rəmzi hesab edilən “Xan çina-
rı”ların hündürlüyü 25 metrə, bəzən də 50 
metrə çatır. Yeni əkilmiş ağaclar şəhərə 
gözəllik bəxş etməklə yanaşı, isti havalarda 
sakinlərin istirahətinə də şərait yaradacaq.
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